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Statnett SF - ny 420kV kraftledning Ofoten - Balsfjord - avbøtende tiltak

Bakgrunn
Olje- og energidepartementet viser til brev fra Statnett av 17. januar 2014 der Statnett ber
departementet fastsette avbøtende tiltak for de reindriftsdistriktene som blir berørt av
byggingen av ny 420 kV kraftledning mellom Ofoten og Balsfjord.

I punkt 7 i departementets klagevedtak av 28. august 2013 om vilkår og detaljplanlegging

heter det at "De enkelte avbøtende tiltak for anleggsfasen og driftsfasen fastsettes mellom
konsesjonæren og reinbeitedistriktet i detaljplanleggingen. De avbøtende tiltakene skal bygge
på de forslag som fremgår av og som er kommentert av departementet i pkt. 5.3.2. Oppnås
ikke enighet, fastsettes de avbøtende tiltak av konsesjonsmyndighetene".

Statnett har ikke har lykkes med å oppnå enighet med reindriften om aktuelle avbøtende tiltak.
Statnett skriver at foretaket har hatt en tett dialog opp mot de berørte reinbeitedistriktene
Skjomen, Gielas, Hjerttind og Mauken (17/ 18Tromsdalen/Andersdalen). Dialogen har hatt til
formål â kartlegge Statnetts og reindriftens gjensidige tilpasningsmuligheter for å unngå eller
redusere negative virkninger av kraftledningen i en anleggs- og driftsfase.

Statnett skriver at foretaket på grunnlag av reindriftsfaglige utredninger, konsesjonsprosessen,
tidligere innhentet informasjon og den omfattende dialogen med reindriften, har fått god
oversikt over reindriftens bruk av arealene og hvilke utfordringer som kan oppstå under
byggingen av ledningen.

I MTA-planen er det lagt inn betydelige restriksjoner på anleggsaktiviteten. Innenfor
avgrensende områder og fastsatte tidsrom er det lagt opp til anleggsstans av hensyn til
reindriften. Det er også inntatt forutsetninger om kortere stans i anleggsaktiviteten av hensyn
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til reindriftens behov. I tillegg er det fastsatt rutiner for varsling av observasjoner av rein i
eller i nærheten av anlegget eller der det drives anleggsvirksomhet. Statnett har også en egen
reindrittskoordinator som skal sikre kommunikasjonen mellom anleggsdriften og de ulike

reinbeitedistriktene.

Statnett opplyser at det den 6. juni 201 3 ble inngått en avtale med Skjomen reinbeitedistrikt,
men at foretaket ikke har lyktes å komme til omforente løsninger med reinbeitedistriktene
Mauken(l7/18 Tromsdalen/Andersdalen), Gielas og Hjerttind.

Statnett mener det er viktig med reindriftens medvirkning for å kunne redusere ulempene ved
kraftledningsbyggingen. Statnett har i brevet til departementet gjort rede for hvilke avbøtende
tiltak som kan være aktuelle å gjennomføre i anleggsfasen for de respektive
reinbeitedistriktene.

Statnett viser til at eventuelle tiltak i driftsfasen foreløpig ikke har vært tema i møtene med
reinbeitedistriktene. Tiltak relatert til driftsfasen foreslår Statnett behandles separat etter at
tiltakene for anleggsfasen er fastsatt.

Advokatfirmaet Brønner og co ved advokat Geir Haugen har på vegne av de berørte
reinbeitedistriktene i brev av 25. mars 2014 kommentert Statnetts forslag. Haugen er skeptisk
til avbøtende tiltak som innebærer merarbeid for distriktene, og peker i den forbindelse på at
flere av distriktene har lav arbeidskapasitet og at det er vanskelig å få tak i kvalifisert
personell. Haugen mener det må utredes hvorvidt distriktene faktisk kan utføre foreslått
merarbeid. Videre kreves at det blir fastsatt avbøtende tiltak også for driftsfasen. Endelig
påpeker Haugen at reindriftssamenes rettsstilling i henhold til folkeretten ikke er bestemt av
om det er tale om et tiltak av stor samfunnsmessig betydning.

Departementets vurdering
Departementet viser videre til punkt 5.3.2.3 i klagevedtak av 28. august 2013.

Departementet mener det gjennom konsultasjoner og Statnetts møter med reindriften,
foreligger et tilstrekkelig grunnlag for å fastsette tiltak som kan avbøte på ulemper for
reindriften i anleggsfasen for de berørte distriktene.

Departementet viser til avtale mellom Statnett og Skjomen reinbeitedistrikt, og ser ikke
behovet for å fastesette ytterligere avbøtende tiltak for distriktet, utover de
anleggsrestriksjonene som fremgår av MTA-plan.

Departementet konstaterer at det ikke er oppnådd enighet med Mauken, Gielas og Hjerttind

reinbeitedistrikter, verken gjennom konsultasjoner med konsesjonsmyndighetene eller
gjennom dialog med konsesjonær.

Departementet vil etter dette fastsette følgende vilkår for å avbøte på ulemper for reindriften i
anleggsfasen:
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Mauken
Departementet anser at de restriksjonene som er fastlagt i MTA-plan i tilstrekkelig grad

reduserer de ulemper reindriften påføres i anleggsfasen. Restriksj onene som ligger i MTA-
planen innebærer at det ikke skal være anleggsaktivitet i de aktuelle områdene samtidig som
Mauken reinbeitedistrikt har rein der. Departementet vurderer at det ikke er behov for
ytterligere avbøtende tiltak i tillegg til anleggsstans.

Gielas reinbeitedistrikt
Departementet ser det slik at de anleggsrestriksjoner som inntatt i MTA-plan vil redusere
ulempene for reinbeitedistriktet i anleggsperioden.

Statnett peker på at det kan oppstå ulemper for reinbeitedistriktet når reinen skal flyttes til
merkeanlegget ved Kolbanskaret etter kalvingen. For å avhjelpe arbeidet med flyttingen av
rein til merkegjerdet kan et mobilt gjerde på inntil 700 meter være en løsning. Departementet
mener et mobilt gjerde vil kunne lette ulempene med flyttingen.

Departementet peker på at flytting av reinbeitedistriktets gjerde- og slakteanlegg i området
ved Bukkemyra har vært drøftet og vurdert inngående som avbøtende tiltak. I det aktuelle
området ligger Stormyra naturreservat. Departementet viser til at slik flytting vil være i strid
med verneformålet, og i så fall ville kreve en endring av "Forskrift om fredning for Stonnyra
(Lapphaugen), Lavangen kommune, Troms" eller dispensasjon etter naturmangfoldloven §
48. Flytting av anlegget forutsetter likeledes at det inngås avtaler med grunneiere i området.
Oppføring av et gjerde- og slakteanlegg i nærheten av, og med en fangarrn/ledegjerde inn i,
Storrnyra naturreservat anses som et lite gjennomførbart tiltak hensett til formålet med
Stormyra naturreservat og de sterke miljøhensyn som der ligger til grunn. Departementet
peker på at det i MTA-planen er lagt inn anleggsstans i området ved slakteanlegget ved
Bukkemyra når reindriften har behov for det, og har kommet til at flytting av gjerde- og
slakteanlegg ikke er et aktuelt avbøtende tiltak i anleggsperioden.

Hjerttind reinbeitedistrikt
Departementet har kommet til at anleggsrestriksj oner inntatt i MTA-plan vil avhjelpe ulemper
for reindrift under anleggsperioden. Restriksj onene i MTA-planen innebærer at det ikke vil
være anleggsaktivitet i de aktuelle områdene og tidsrom samtidig som Hjerttind
reinbeitedistrikt har rein der. Departementet ser ikke behov for ytterligere avbøtende tiltak i
anleggsperioden.

Statnett peker på at det er sannsynlig at Hjerttind reinbeitedistrikt, i forbindelse med flytting
av rein på høsten i området ved Barduelva, vil kunne få ulemper som kan avbøtes med tiltak.
Statnett foreslår at det hver sesong under anleggsperioden oppføres et mobilt gjerde på inntil
800 meter.

Departementet ser det slik at et mobilt gjerde er et aktuelt avbøtende tiltak for å redusere
ulempene i forbindelse med flytting av rein.
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U Konklusjon
Statnett pålegges å legge til rette for at Gielas reinbeitedistrikt kan etablere et mobilt gjerde på
inntil 700 meter til avhjelping av flytting til Kolbanskaret, ved å dekke alle nødvendige
kostnader til materiell, oppføring og fjerning. Distriktet sørger for at arbeidet blir utført og at
nødvendige tillatelser innhentes.

Statnett pålegges å legge til rette for at Hjerttind reinbeitedistrikt kan etablere et mobilt gjerde
på inntil 800 meter til avhjelping av høstflyttingen over Barduelva, ved å dekke alle
nødvendige kostnader til materiell, oppføring og fjeming. Distriktet sørger for at arbeidet blir
utført og at nødvendige tillatelser innhentes.

Eventuelle avbøtende tiltak for driftsfasen fastsettes separat.

Departementets vedtak kan påklages til Kongen, jf. forvaltningsloven (fvl.) § 28 første ledd.
Fristen til å klage er tre uker fra det tidspunkt underretning om vedtaket er kommet frem til
vedkommende part jf. fvl. § 29 første ledd. Eventuelle klager sendes Olje- og
energidepartementet.

Med hilsen

rond Ulven Ingvaldsen (e.f.) i / /' j,
avdelingsdirektør 53/24/12 f/_,

u1/1/ Tollef Taksdal

i underdirektør

Kopi til:

Norges vassdrags- og energidirektorat
Advokatfirmaet Brønner & co v/advokat Geir Haugen
Mauken reinbeitedistrikt
Gielas reinbeitedistrikt
Skjomen reinbeitedistrikt
Hjerttind reinbeitedistrikt
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